АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИЛИЧЕТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2014                                       п.Тиличеть                                           № 9

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной
безопасности на территории Тиличетского сельсовета
в весенне-летний пажароопасный период 2014 года

       Во исполнение статьи 30 Федерального закона от 18.11.2004 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижение рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов администрации Тиличетского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края в весенне-летний пожароопасный период 2014 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.05.2014 года по 01.06.2014 года на территории населенных пунктов администрации Тиличетского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края особый противопожарный режим.
1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений:
а) организовать очистку территории подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации;
     б) принять меры к проведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;
     в) очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;
     г) обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;
     д) провести ремонт электрооборудования либо обесточивание не эксплуатируемых помещений;
     е) запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного назначения, проведения огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;
     ж) обеспечить устойчивое функционирование телефонной связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;
      з) провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников;
      и) оформить информационные стенды на противопожарную тематику.
1. Слесарю-сантехнику Чайкову В.Г. в срок до 06.05.2014 года:
а) провести проверку технического состояния и ремонта неисправных пожарных гидрантов и водонапорных башен;
б) проверить наличие указателей местонахождения водоисточников;
1. Администрации Тиличетского сельсовета:
а) обеспечить содержание пожарных машин в исправном состоянии и своевременный выезд к месту пожара;
б) провести профилактическую работу в населенных пунктах п.Глинный и п.Тиличеть, подверженных переходу лесных пожаров.
1. Участковому уполномоченному РОВД и инспектору ОГПН по Нижнеингашскому району рекомендовать принимать меры, в соответствии с действующим законодательством, к нарушителям Правил пожарной безопасности в условиях противопожарного режима.
1. Депутатам Тиличетского сельского Совета депутатов в срок до 08.05.2014 года:
     а) организовать контроль за очисткой территорий в населенных
     пунктах от горючих отходов и мусора;
     б) применять меры административного воздействия, в соответствии с      действующим законодательством (оформление протоколов с                                                  последующим направлением на рассмотрение в административную      комиссию Тиличетского сельсовета) к нарушителям правил пожарной      безопасности.
     в) провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по      вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе,      необходимости своевременного ремонта печного отопления и      электрооборудования. При выявлении необеспеченных семей,      нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования,      формировать списки с последующим направлением их главе       Тиличетского сельсовета.
7. Членам ДПД организовать патрулирование улиц населенных пунктов. 8. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в «Информационном Вестнике» Тиличетского сельсовета.

Глава сельсовета                                                  В.А.Шемет